
 

 

1 

 
 
PORTARIA N.º 103/2021, DE 25 DE 

FEVEREIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1°- NOMEAR, os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social (CMAS) deste 

município que terá a seguinte composição: 

 

I- DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

a) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ACÃO SOCIAL  

Joana D’arc Martins Freire(TITULAR) 

Rita Aparecida de Amorim (SUPLENTE)  

 

b) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Aurilene Venâncio de Holanda (TITULAR) 

Marileide Guedes Justino (SUPLENTE) 

 

c) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Vania Lucia Alves de Oliveira (TITULAR)  

      Klécia da Silva Costa (SUPLENTE) 

 

d) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Juliana Campos de Almeida (TITULAR)  

Arthur Fragoso de Almeida (SUPLENTE E VICE-

PRESIDENTE) 

 

II- COMPOSIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

a) REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE 

ATENDIMENTO  

Renally Ferreira Alves (TITULAR E 

PRESIDENTE)  

Pedro Henrique Nunes da Silva (SUPLENTE E 

SECRETÁRIO) 

 

b) REPRESENTANTES DE USUÁRIOS  

Vania Maria da Silva Costa (TITULAR-

SINDICATO) 

Jailma Martins Ramalho (SUPLENTE-

SINDICATO) 

 

Francisco de Assis Martins dos Santos 

(TITULAR-UNACT) 

Raimundo Arruda de Andrade (SUPLENTE-

UNACT) 

 

José Rego Neto (TITULAR – CEPFS) 

Renalle Pereira Benício (SUPLENTE – CEPFS) 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito, em 25 de fevereiro de 2021 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
PORTARIA N.º 104/2021, DE 25 DE 

FEVEREIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1°- NOMEAR, os membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

PORTARIAS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2021 de 26 de Fevereiro de 2021 

 

 

2 

Adolescente(CMDCA) deste município que terá a 

seguinte composição: 

 

II- DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

e) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ACÃO SOCIAL  

Pedro Henrique Nunes da Silva (TITULAR E 

PRESIDENTE) 

Joana D’arc Martins Freire (SUPLENTE E VICE-

PRESIDENTE)  

 

f) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

José Meira de Vasconcelos Neto (TITULAR) 

Régina Rayane Ferreira Ramalho (SUPLENTE) 

 

g) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Vania Lucia Alves de Oliveira (TITULAR)  

      Klécia da Silva Costa (SUPLENTE) 

 

h) REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Juliana Campos de Almeida (TITULAR)  

Arthur Fragoso de Almeida (SUPLENTE E VICE-

PRESIDENTE) 

 

II- COMPOSIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

 

 

c) REPRESENTANTES DE USUÁRIOS  

Vania Maria da Silva Costa (TITULAR-

SINDICATO) 

Jailma Martins Ramalho (SUPLENTE-

SINDICATO) 

 

Francisco de Assis Martins dos Santos 

(TITULAR-UNACT) 

Raimundo Arruda de Andrade (SUPLENTE-

UNACT) 

 

Liliane Rodrigues Lopes Macedo (TITULAR – 

IGREJA CATÓLICA) 

Geraldo Macedo Filho (SUPLENTE – IGREJA 

CATÓLICA) 

 

Renally Ferreira Alves (TITULAR – IGREJA 

EVANGÉLICA E SECRETÁRIA) 

José Lenilson Torres Rêgo (SUPLENTE – 

IGREJA EVANGÉLICA) 

 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito, em 25 de fevereiro de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
PORTARIA N.º 105/2021, DE 09 DE 

FEVEREIRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear AURILENE VENÂNCIO DE 

HOLANDA, portador do CPF nº 424.961.794-72, como 

COORDENADOR PEDAGÓGICO GERAL – símbolo 

MAG-308, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 09 de Fevereiro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


